e%fﬂfmé? //ée¢ Cgéﬂ/ﬁ' Wiﬁ:wna %Bﬂé’”

Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Localin. 733 del 12/11/87
Via Etnea, 595 - Catania Tel. 095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821
E-mail: info@ardizzonegioeni.it
Sito web: http://www.ardizzonegioeni.it
C.F. 80001650870

DETERMINAZIONE D’'URGENZA DEL PRESIDENTE

N. 5 del 10/03/2017

OGGETTO: approvazione Deliberazione n. 13 del 31/01/2017 per decorrenza dei
termini ex art. 21 L.R. n. 19 del 22/12/2005.

L'anno duemiladiciassette, il giorno 10 del mese di Marzo in Catania, presso la sede
delllstituto in Via Etnea n.595, il Presidente delllPAB Dott. Giampiero Panvini, con
l'assistenza del Segretario Generale, nellesercizio dei poteri sanciti dallo Statuto di cui
alla Deliberazione n. 33 del 26/03/2016, approvato con DPRS n. 455 del 04/10/2016,
adotta il presente atto

IL PRESIDENTE

Vista la Deliberazione Commissariale n. 13 del 31/01/2017 con la quale si richiede visto
tutorio di legittimita ai sensi della L.R. n. 10 del 27 aprile 1999 e relativa allapprovazione
del regolamento organico disciplinante i doveri, i diritti, le attribuzioni e le mansioni del
personale dipendente e 'accesso agli impieghi;

Preso atto che la richiesta di autorizzazione & stata regolarmente trasmessa e notificata
all’'Organo Tutorio a mezzo PEC in data 06/02/2017,

Visto l'art. 21 della L.R. n. 19 del 22/12/2005 comma 14 che sostituisce il comma 3
dell'art. 68 della L.R. 27/04/1999 n. 10 laddove & statuito che “ tali atti sono trasmessi in
duplice copia entro quindici giorni dalla loro adozione alla struttura dell’Assessorato
competente all’attivita di vigilanza e controllo sulle IPAB e vengono approvati o annullati
con provvedimento da notificare allistituzione interessata entro trenta giorni dalla
ricezione. Le deliberazioni per le quali non sia stato adottato un provvedimento entro detto
termine divengono esecutive’,

Richiamata la circolare n. 10 prot. n. 2773 del 31/08/2005 dell’Assessorato Regionale
della Famiglia con oggetto “ modifiche del sistema dei controlli L.R. n. 19/2005 art. 21 —
Direttive;



Dato atto che alla data odierna sono decorsi i termini per 'approvazione o I'annullamento
della delibera n. 13/2017;

Ritenuto, pertanto, di dichiarare esecutivo 'atto deliberativo de quo per decorrenza dei
termini;

Vista la legge 17/07/1890 n. 6972 e successive modificazioni e integrazioni;
Vista la legge regionale n. 22/1986;

Attesa l'urgenza e lindifferibilita del presente atto motivata dalla necessita di riordinare i
servizi espletati dal personale del’Ente e di individuare compiutamente le attribuzioni e le
mansioni svolte da ciascuno di essi nell’ambito dellinquadramento professionale;

Visto l'art. 9, lettera h) dello Statuto adottato con Deliberazione n. 33 del 26/03/2016 ed
approvato con Decreto Presidenziale n. 455 del 04/10/2016 e relativa pubblicazione del
D.P. sulla GURS n. 48 del 04/11/2016 con il quale il Presidente adotta, nei casi di
urgenza, i provvedimenti di competenza del Consiglio, sottopendoli a ratifica dello stesso
alla prima seduta utile successiva e comungue entro giorni trenta dalla data di adozione;

Vista la Deliberazione n. 235 del 28/11/2016 con allegato regolamento disciplinante gli atti
di competenza degli organi di indirizzo politico-amministrativo e di quelli di pertinenza
dell'organo di gestione tecnico-amministrativa e finanziaria;

Per le motivazioni espresse in premessa

DETERMINA

1) Dichiarare esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 19 del
22/12/2005 la Deliberazione n. 13 del 31/01/2017 con oggetto: “ approvazione
regolamento organico disciplinante i doveri, i diritti, le attribuzioni e le mansioni del
personale dipendente e I'accesso agli impieghi”;

2) Trasmettere il presente atto al’Organo Tutorio ai fini di acquisire il relativo decreto di
esecutivita;

3 Sottoporre il presente atto a ratifica del Consiglio, ai sensi dell’'art. 9 lettera h) dello
Statuto vigente, alla prima seduta utile successiva e comunque entro giorni trenta dalla
data di adozione,

4) Disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale al link
“Amministrazione Trasparente;

5) Dare atto che la presente determinazione é immediatamente esecutiva, non
trattando materia sottoposta a controllo preventivo di legittimita ex L.R. 10/99.



COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile dell'Area Economico
Finanziaria

(Rag. Salvatore Centamore)

g

v

‘)vabzf !fﬂuﬁfji Ay

IL SEGRETARIO EEREBKI(E/) IL PRESIDENTE
(Dott. Angelo Tomaso igano) (Dott. Giampiero Panvini)
A / i

f
7. o ——

1
i
\

Estremi di pubblicazione

La presente e stata pubblicata sul sito web istituzionale dell’Ente ( art. 32 comma 1 L.

al senza reclami.

18/06/2009 n. 69 ) dal

Catania,

L’Impiegato addetto I1 Segretario Generale

Atto non soggetto ad approvazione tutoria ai sensi dell’ART. 68 comma 3° della L.R. 10/99

Atto soggetto ad approvazione tutoria ai sensi dell’ART. 68 commi 3° della L.R. 10/99

Trasmesso all’ ORGANO TUTORIO in data ___ PROT. N°

DECISIONE TUTORIA

E' copia conforme all'originale.

Catania, li IL SEGRETARIO GENERALE

~ -



